
SMĚRNICE PRO ODMĚŇOVÁNÍ ČLENŮ ORGÁNŮ DRUŽSTVA A 
POSKYTOVÁNÍ JINÝCH PLNĚNÍ VE PROSPĚCH TĚCHTO OSOB č. 1/2024
STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO VE STUDÉNCE - BUTOVICÍCH

Organizace: Stavební bytové družstvo ve Studénce - Butovicích

(Pracovní verze)

Číslo:
1/2024

Označení:
Směrnice

Zpracoval:
Mgr. Ludmila Naušová

Kontroloval:

Přílohy: Počet stran: Datum vydání: Vydává:
Představenstvo SBD

Čl. 1

Předmět úpravy

1. Tato směrnice upravuje odměňování členů volených orgánů družstva za výkon jejich funkce. 

Čl. 2
Odměna za výkon funkce

1. Způsob stanovení odměny včetně práv a povinností předsedy představenstva, členů 
představenstva, členů kontrolní komise a předsedů výboru samospráv určují Smlouva o 
výkonu funkce předsedy představenstva, Smlouva o výkonu funkce člena představenstva, 
Smlouva o výkonu funkce člena kontrolní komise, Smlouva o výkonu funkce předsedy výboru 
samosprávy uzavřená mezi předsedou představenstva, členem představenstva, členem 
kontrolní komise, předsedou výboru samosprávy a družstvem. 

2. Částku určenou na odměny pro funkcionáře a členy družstva schvaluje shromáždění 
delegátů. Návrh předkládá představenstvo jako součást rozpočtu družstva. 

3. Odměnu pro členy výboru samosprávy stanoví představenstvo na návrh předsedy 
představenstva, případně předsedů jednotlivých komisí.

4. Odměna je splatná vždy do  15. dne následujícího kalendářního měsíce.
5. Pokud funkce člena orgánu družstva nebude trvat celý měsíc, má člen orgánu nárok na 

odměnu za tento měsíc v poměrné výši. 

Čl. 3
Jiná plnění ve prospěch členů orgánu

Vedle odměny uvedené v čl. 2 má člen orgánu nárok na tato další plnění:
1. Zvláštní odměnu v závislosti na náročnost funkce, aktivitu, účast na jednáních orgánů (i 

mimořádných), plnění úkolů.
2. Nárok na mzdu jakožto zaměstnanec družstva ve výši vyplývající z vnitřního předpisu, 

schváleného nejvyšším orgánem družstva a odsouhlaseného kontrolní komisí
3. Příspěvek na stravné ve výši dle rozhodnutí představenstva družstva



4. Pojistné z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu funkce hrazené za 
člena orgánu ze strany družstva v případech, kdy se taková úhrada pojistného považuje 
za nepeněžní plnění ve prospěch člena orgánu. 

5. Předsedovi představenstva se poskytují následující prostředky pro výkon funkce:
- služební mobilní telefon
- služební notebook

Čl. 4

Náhrada nákladů

1. Člen orgánu má nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů (poštovné, kancelářské 
potřeby) vzniklých při výkonu jeho funkce oproti předložení příslušného účetního dokladu. 

2. Člen orgánu má nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů (telefonní hovory) vzniklých 
při výkonu jeho funkce  do výše dle rozhodnutí představenstva družstva.  

3. Členu orgánu přísluší náhrada cestovních výdajů v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to ve 
stejné výši jakou stanoví právní předpisy pro zaměstnance v pracovním poměru. 

Tato směrnice byla schválena Shromážděním delegátů SBD Studénka dne 26. června 2024 a nabývá 
účinnosti dne 1.7. 2024.


	SMĚRNICE PRO ODMĚŇOVÁNÍ ČLENŮ ORGÁNŮ DRUŽSTVA A POSKYTOVÁNÍ JINÝCH PLNĚNÍ VE PROSPĚCH TĚCHTO OSOB č. 1/2024 STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO VE STUDÉNCE - BUTOVICÍCH

